Proc. Leg. nº 4330/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1659/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
funcionamento do prédio do NOVO
Laboratório Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o prédio situado à Rua Luís Bissoto, onde será

instalado o novo Laboratório Municipal de Análises Clínicas se encontrava em fase

de adaptação;

Considerando que a previsão para sua efetiva utilização era no primeiro

semestre do presente exercício;

Considerando que em maio/2022, o Departamento de Assistência à

Saúde, informou a este gabinete, que as persianas já tinham sido instaladas,

restando ainda a instalação dos móveis planejados e dos cabos de rede, este último

ainda enfrentava problemas na contratação;

E por fim, considerando que o investimento do dinheiro público é

questionado por munícipes quando uma obra se torna ineficiente;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora e

no intuito de levar informação à população que vêm questionando o assunto, vem

pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Qual a atual situação da instalação dos cabos de rede? Explane.

Proc. Leg. nº 4330/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

2- Os móveis planejados já foram instalados?

3- Na negativa, por quê?

4- Qual a previsão para inauguração do Novo Laboratório Municipal no
prédio mencionado? Explane.

5- Qual o valor investido nas adequações, até o momento? Favor
encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

Valinhos, 24 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 61X362R0W05AZ25S
		2022-08-24T14:46:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-24T14:46:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura